

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k173930-00020-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	一般国道311号(南第II期2工区)道路改良 (道路詳細設計)業務委託
所 属 名	熊野建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 8月 5日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 6月25日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 6月25日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	ZB0：紀南2	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

- 1 -

諸経費情報

507-k173930-00020-41(0)

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	一般国道311号（南母Ⅱ期2工区）道路改良 （道路詳細設計）業務委託	当 初	業 種	土木設計業務					
			項 目	道路設計					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計			式	1		8,386,366			
道路設計			式	1		2,857,862			
道路詳細設計			式	1		2,857,862			
道路詳細設計（A）		規格縮尺1／1,000	（km）式	1		2,857,862			内-1号 P1
一般構造物設計			式	1		5,528,504			
一般構造物詳細設計			式	1		3,977,960			
箱型函渠			（箇所）式	1		1,460,328			内-2号 P1
形式検討比較		箱形函渠	（箇所）式	1		221,493			内-3号 P1
アンカー付場所打ち法枠			（箇所）式	1		1,509,985			内-4号 P1
形式検討比較		法面工	（箇所）式	1		227,154			内-5号 P1
施工計画検討			式	1	559,000	559,000			単-1号 P1
落石対策工詳細設計			式	1		1,550,544			

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	一般国道311号(南母Ⅱ期2工区)道路改良 (道路詳細設計)業務委託 項目・工種・種別・細別	当 初	業 種	土木設計業務				
			項 目	道路設計				
	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
落石対策工		(箇所)式	1		791,291			内-6号 P1
形式検討比較	落石対策工	(箇所)式	1		227,154			内-7号 P1
落石調査		式	1		532,099			内-8号 P1
共通		式	1		679,400			
共通(設計業務)		式	1		679,400			
打合せ等		式	1		612,500			
打合せ		業務	1	612,500	612,500			単-2号 P1
その他		式	1		66,900			
照査技術者による報告		回	2	33,450	66,900			単-3号 P1
直接経費		式	1		469,213			
直接経費		式	1		469,213			
旅費交通費		式	1		56,213			

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	一般国道311号(南母Ⅱ期2工区)道路改良 (道路詳細設計)業務委託		当 初	業 種	土木設計業務				
	項目・工種・種別・細別	規格	単位	数 量	単価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
	旅費交通費(率計上)(設計) 8,922,735×0.63%	旅費交通費の指定:滞在を伴わない	式	1		56,213			P1
	電子成果品作成費		式	1		413,000			
	電子成果品作成費(設計) 6.9×8,922千円×0.45	区分:概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		413,000			
	直接原価		式	1		9,534,979			
	その他原価		式	1		4,804,892			
	業務原価		式	1		14,339,871			
	一般管理費等		式	1		7,721,129			
	設計業務価格		式	1		22,061,000			
	消費税相当額 22,061,000×10%		式	1		2,206,100			
	業務費計		式	1		24,267,100			

諸経費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)
直接測量費		純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額		非対象額	
管理費区分9・I(成果検定費等)		管理費区分9・I(諸経費の非対象)	
対象額		対象額	
諸経费率		諸経费率	
諸経費(計算額)		諸経費(計算額)	
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)		調整額	
竣工平面図作成の諸経费率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費(計算値)		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
諸経費計上額		その他原価の割合(α)	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)		直接原価	
その他原価の割合(α)		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合(β)	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合(β)			
一般管理費等計上額			

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和7年度一般国道311号(雨母Ⅱ期2工区)道路改良

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(一)	
管理費区分9・I(一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接人件費	8,922,735
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	4,804,892
直接原価	9,534,979
非対象額(一)	0
管理費区分9・I(一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	14,339,871
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)	7,722,020
調整額	891
一般管理費等計上額	7,721,129

(直接経費)

612,244)

507-k173930-00020-41(0)

1(km)式当たり内訳書

第1号内訳書		道路詳細設計（A）		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020		
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計計画 道路詳細設計（A）	設計延長＝0.46km：丘陵地 延長＝0.24（km）式：山地 延長＝0.22（km）式：1～2車線 延長＝0.46（km）式：複断面の延長＝0km；暫定計画＝しない〔 0%〕；歩道等の設計＝しない〔 0%〕；取付道路、付替水路、横断管渠等＝いずれも設計しない〔－10%〕；道路環境関連施設の設計＝しない〔 0%〕；特殊法面の設計＝道路設計と一体で行わない〔 0%〕；路床入替等の処理に対する設計＝含めない〔 0%〕；施工途中の車線変更等の設計＝含めない〔 0%〕；工区ごとに成果品を分割＝含まない〔 0%〕；	(km)式	1	121,273	121,273			WS400811 管理費区分 無 単-4号
施工計画 道路詳細設計（A）	同上	(km)式	1	154,751	154,751			WS400812 管理費区分 無 単-5号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1(km)式当たり内訳書

第1号内訳書	道路詳細設計 (A)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査 道路詳細設計 (A)	設計延長=0.46km:丘陵地 延長=0.24 (km) 式:山地 延長=0.22 (km) 式:1~2車線 延長=0.46 (km) 式:複断面の延長=0km:暫定計画=しない [0%]:歩道等の設計=しない [0%]:取付道路、付替水路、横断管渠等=いずれも設計しない [-10%]:道路環境関連施設の設計=しない [0%]:特殊法面の設計=道路設計と一体で行わない [0%]:路床入替等の処理に対する設計=含めない [0%]:施工途中の車線変更等の設計=含めない [0%]:工区ごとに成果品を分割=含めない [0%]:	(km) 式	1	123,541	123,541			WS400802 管理費区分 無 単-6号
平面・縦断設計 道路詳細設計 (A)	同上	(km) 式	1	349,795	349,795			WS400803 管理費区分 無 単-7号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 9 -

三重県 県土整備部

1(km)式当たり内訳書

第1号内訳書	道路詳細設計（A）					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020	
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
横断設計 道路詳細設計（A）	設計延長＝0.46km：丘陵地 延長＝0.24（km）式：山地 延長＝0.22（km）式：1～2車線 延長＝0.46（km）式：複断面の延長＝0km：暫定計画＝しない〔 0%〕：歩道等の設計＝しない〔 0%〕：取付道路、付替水路、横断管渠等＝いずれも設計しない〔－10%〕：道路環境関連施設の設計＝しない〔 0%〕：特殊法面の設計＝道路設計と一体で行わない〔 0%〕：路床入替等の処理に対する設計＝含めない〔 0%〕：施工途中の車線変更等の設計＝含めない〔 0%〕：工区ごとに成果品を分割＝含まない〔 0%〕：	（km）式	1	351,110	351,110			WS400804 管理費区分 無 単-8号	
道路付帯構造物設計 道路詳細設計（A）	同上	（km）式	1	136,954	136,954			WS400813 管理費区分 無 単-9号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 10 -

三重県 県土整備部

1(km)式当たり内訳書

第1号内訳書		道路詳細設計 (A)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小構造物設計 道路詳細設計 (A)	設計延長=0.46km:丘陵地 延長=0.24 (km) 式:山地 延長=0.22 (km) 式:1~2車線 延長=0.46 (km) 式:複断面の延長=0km:暫定計画=しない [0%] :歩道等の設計=しない [0%] :取付道路、付替水路、横断管渠等=いずれも設計しない [-10%] :道路環境関連施設の設計=しない [0%] :特殊法面の設計=道路設計と一体で行わない [0%] :路床入替等の処理に対する設計=含めない [0%] :施工途中の車線変更等の設計=含めない [0%] :工区ごとに成果品を分割=含めない [0%] :	(km)式	1	162,889	162,889			WS400814 管理費区分 無 単-10号	
仮設構造物設計 道路詳細設計 (A)	同上	(km)式	1	58,248	58,248			WS400815 管理費区分 無 単-11号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1(km)式当たり内訳書

第1号内訳書		道路詳細設計 (A)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
用排水設計 道路詳細設計 (A)	設計延長=0.46km:丘陵地 延長=0.24 (km) 式:山地 延長=0.22 (km) 式:1~2車線 延長=0.46 (km) 式:複断面の延長=0km:暫定計画=しない [0%] :歩道等の設計=しない [0%] :取付道路、付替水路、横断管渠等=いずれも設計しない [-10%] :道路環境関連施設の設計=しない [0%] :特殊法面の設計=道路設計と一体で行わない [0%] :路床入替等の処理に対する設計=含めない [0%] :施工途中の車線変更等の設計=含めない [0%] :工区ごとに成果品を分割=含めない [0%] :	(km)式	1	90,311	90,311			WS400816 管理費区分 無 単-12号	
設計図 道路詳細設計 (A)	同上	(km)式	1	345,396	345,396			WS400807 管理費区分 無 単-13号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1(km)式当たり内訳書

第1号内訳書	道路詳細設計（A）					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020	
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
数量計算 道路詳細設計（A）	設計延長＝0.46km：丘陵地 延長＝0.24（km）式：山地 延長＝0.22（km）式：1～2車線 延長＝0.46（km）式：複断面の延長＝0km：暫定計画＝しない〔 0%〕：歩道等の設計＝しない〔 0%〕：取付道路、付替水路、横断管渠等＝いずれも設計しない〔－10%〕：道路環境関連施設設計＝しない〔 0%〕：特殊法面の設計＝道路設計と一体で行わない〔 0%〕：路床入替等の処理に対する設計＝含めない〔 0%〕：施工途中の車線変更等の設計＝含めない〔 0%〕：工区ごとに成果品を分割＝含めない〔 0%〕：	（km）式	1	380,984	380,984			WS400808 管理費区分 無 単-14号
照査 道路詳細設計（A）	同上	（km）式	1	308,669	308,669			WS400809 管理費区分 無 単-15号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 13 -

三重県 県土整備部

1(km)式当たり内訳書

第1号内訳書	道路詳細設計（A）					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020	
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
報告書作成 道路詳細設計（A）	設計延長＝0.46km：丘陵地 延長＝0.24（km）式：山地 延長＝0.22（km）式：1～2車線 延長＝0.46（km）式：複断面の延長＝0km：暫定計画＝しない〔 0%〕：歩道等の設計＝しない〔 0%〕：取付道路、付替水路、横断管渠等＝いずれも設計しない〔－10%〕：道路環境関連施設の設計＝しない〔 0%〕：特殊法面の設計＝道路設計と一体で行わない〔 0%〕：路床入替等の処理に対する設計＝含めない〔 0%〕：施工途中の車線変更等の設計＝含めない〔 0%〕：工区ごとに成果品を分割＝含まない〔 0%〕：	（km）式	1	273,941	273,941			WS400810 管理費区分 無 単-16号	
合 計					2,857,862				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 14 -

三重県 県土整備部

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1(箇所)式当たり内訳書

第3号内訳書.		形式検討比較					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020	
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
比較形式選定		箇所数=1箇所：概略設計計算等の簡略化 =簡略化できない [0%]：		(箇所) 式	1	30,396	30,396			WS402403 管理費区分 無 単-24号
概算工事費		同上		(箇所) 式	1	166,362	166,362			WS402408 管理費区分 無 単-25号
比較一覧表の作成		同上		(箇所) 式	1	24,735	24,735			WS402409 管理費区分 無 単-26号
合 計							221,493			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 17 -

三重県 県土整備部

1(箇所)式当たり内訳書

第4号内訳書	アンカー付場所打ち法枠					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計計画 アンカー付場所 打ち法枠	予備設計で概略設計計算済=はい [-10%]] : 計算面積 (1断面当り) =1,000m2以上 [+20%] : 断面数=1断面 :	(箇所) 式	1	108,497	108,497			WS404101 管理費区分 無 単-27号
設計条件の確認 アンカー 付場所打ち法枠	同上	(箇所) 式	1	33,435	33,435			WS404102 管理費区分 無 単-28号
設計計算 アンカー付場所 打ち法枠	スベリ安定計算=行う : 予備設計で概略設 計計算済=はい [-10%] : 計算面積 (1断 面当り) =1,000m2以上 [+20%] : 断面数 =1断面 :	(箇所) 式	1	459,851	459,851			WS404103 管理費区分 無 単-29号
設計図 アンカー付場所打 ち法枠	予備設計で概略設計計算済=はい [-10%]] : 計算面積 (1断面当り) =1,000m2以上 [+20%] : 断面数=1断面 :	(箇所) 式	1	343,388	343,388			WS404104 管理費区分 無 単-30号
数量計算 アンカー付場所 打ち法枠	同上	(箇所) 式	1	266,362	266,362			WS404105 管理費区分 無 単-31号
照査 アンカー付場所打ち 法枠	同上	(箇所) 式	1	208,131	208,131			WS404106 管理費区分 無 単-32号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 18 -

三重県 県土整備部

上段から	既契約数量	出来高数量	出来高累計	前回残工事	今回残工事
------	-------	-------	-------	-------	-------

上段から	既契約数量	出来高数量	出来高累計	前回残工事	今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から	既契約数量	出来高数量	出来高累計	前回残工事	今回残工事
------	-------	-------	-------	-------	-------

1(箇所)式当たり内訳書

第7号内訳書		形式検討比較					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020	
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
比較形式選定	箇所数＝1箇所：概略設計計算等の簡略化 ＝簡略化できない [0%]：	(箇所) 式	1	60,792	60,792			WS402603 管理費区分 無 単-34号		
概算工事費	同上	(箇所) 式	1	121,074	121,074			WS402608 管理費区分 無 単-35号		
比較一覧表の作成	同上	(箇所) 式	1	45,288	45,288			WS402609 管理費区分 無 単-36号		
合 計					227,154					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	落石調査					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
落石調査(安定度調査)		式	1	387,218	387,218			WYB00003 管理費区分 無 単-44号
報告書作成		式	1	144,881	144,881			WYB00004 管理費区分 無 単-45号
合 計					532,099			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-3号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
照査技術者による報告		回	1	33,450	33,450	WS505801 管理費区分 無 単-47号
計					33,450	
単価					33,450	円/回

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-4号

WS400811

単-4号		WS400811		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020				
名称	設計計画 道路詳細設計 (A)				単位	(km)式	数量	1	単価	121,273
規格	0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わな い [0%]									
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
理事・技師長		直接人件費		人	0.142	77,500	11,005	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上		人	0.354	66,900	23,682	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上		人	0.779	59,600	46,428	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上		人	0.779	48,500	37,781	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%		式	1		2,377	ZSTS70600 管理費区分 無		
計							121,273			
単価							121,273	円/(km)式		
J01 設計延長		0.46 km								
J02 地形による割増		平地 延長		0 (km) 式						
		丘陵地 延長		0.24 (km) 式						
		山地 延長		0.22 (km) 式						
		市街地 延長		0 (km) 式						
		急峻山地 延長		0 (km) 式						
J03 車線数による割増		1～2車線 延長		0.46 (km) 式						
		3～4車線 延長		0 (km) 式						
		5車線 延長		0 (km) 式						
		6～7車線 延長		0 (km) 式						
		8車線 延長		0 (km) 式						
J04 複断面の延長		0 km								

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-5号

WS400812

単価適用年月日	令和 7年 6月25日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月25日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
施工計画 道路詳細設計 (A)	0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わな	(km) 式		1		154,751
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]					
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]					

- 31 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-6号

WS400802

単価適用年月日	令和 7年 6月25日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月25日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査 道路詳細設計 (A)	0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わな	(km) 式		1		123,541
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.708	59,600	42,196	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.921	48,500	44,668	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.85	40,300	34,255	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		2,422	ZS7S70600 管理費区分 無
計					123,541	
単価					123,541	円 / (km) 式
J01 設計延長	0.46 km	0 (km) 式				
J02 地形による割増	平地 延長 丘陵地 延長	0.24 (km) 式				
	山地 延長 市街地 延長 急峻山地 延長	0.22 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J03 車線数による割増	1~2車線 延長 3~4車線 延長 5車線 延長	0.46 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
	6~7車線 延長 8車線 延長	0 (km) 式 0 (km) 式				
J04 複断面の延長	0 km					
J05 暫定計画	しない [0%]					
J06 歩道等の設計	しない [0%]					
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれも設計しない [-10%]					

- 32 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-6号

WS400802

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		現地踏査 道路詳細設計 (A)		単位	(km) 式	数量	1	単価	123,541
規格		0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わな い [0%]							
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
J08 道路環境関連施設の設計		しない [0%]							
J09 特殊法面の設計		道路設計と一体で行わない [0%]							
J10 路床入替等の処理に対する設計		含めない [0%]							
J11 施工途中の車線変更等の設計		含めない [0%]							
J12 工区ごとに成果品を分割		含まない [0%]							

- 33 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-7号

WS400803

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	平面・縦断設計 道路詳細設計 (A)				単位	(km) 式	数量	1	単価	349,795
規格	0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]									
名称	直接人件費	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師	同上	人	0.425	66,900	28,432	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
技師 (A)	同上	人	0.921	59,600	54,891	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師 (B)	同上	人	2.053	48,500	99,570	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
技師 (C)	同上	人	2.195	40,300	88,458	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
技術員	同上	人	1.983	36,100	71,586	R0406 管理費区分 無 割増率 0%				
電子計算機使用料	2%	式	1		6,858	ZS7S70600 管理費区分 無				
計					349,795					
単価					349,795	円 / (km) 式				
J01 設計延長	0.46 km									
J02 地形による割増	平地 延長	0 (km) 式								
	丘陵地 延長	0.24 (km)								
	山地 延長	0.22 (km)								
	市街地 延長	0 (km) 式								
	急峻山地 延長	0 (km) 式								
J03 車線数による割増	1～2車線 延長	0.46 (km)								
	3～4車線 延長	0 (km) 式								
	5車線 延長	0 (km) 式								

- 34 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-7号

WS400803

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		平面・縦断設計 道路詳細設計 (A)		単位	(km) 式	数量	1	単価	349,795
規格		0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]							
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
J04 複断面の延長		6～7車線 延長 8車線 延長 0 km		0 (km) 式 0 (km) 式					
J05 暫定計画		しない [0%]							
J06 歩道等の設計		しない [0%]							
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等		いずれも設計しない [-10%]							
J08 道路環境関連施設の設計		しない [0%]							
J09 特殊法面の設計		道路設計と一体で行わない [0%]							
J10 路床入替等の処理に対する設計		含めない [0%]							
J11 施工途中の車線変更等の設計		含めない [0%]							
J12 工区ごとに成果品を分割		含まない [0%]							

- 35 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-8号

WS400804

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		横断設計 道路詳細設計 (A)		単位	(km) 式	数量	1	単価	351,110
規格		0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]							
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)		直接人件費		人	0.425	59,600	25,330	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上		人	1.558	48,500	75,563	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上		人	2.549	40,300	102,724	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上		人	3.895	36,100	140,609	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料		2%		式	1		6,884	ZSTS70600 管理費区分 無	
計							351,110		
単価							351,110	円／ (km) 式	
J01 設計延長		0.46 km		0 (km) 式					
J02 地形による割増		平地 延長 丘陵地 延長		0.24 (km) 式					
		山地 延長 市街地 延長 急峻山地 延長		0.22 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式					
J03 車線数による割増		1 ～ 2 車線 延長 3 ～ 4 車線 延長 5 車線 延長		0.46 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式					
		6 ～ 7 車線 延長 8 車線 延長		0 (km) 式 0 (km) 式					
J04 複断面の延長		0 km							

- 36 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-8号

WS400804

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	横断設計 道路詳細設計 (A)		単位	(km) 式	数量	単価	
規格	0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]				1		351,110
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J05	暫定計画	しない [0%]					
J06	歩道等の設計	しない [0%]					
J07	取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれも設計しない [-10%]					
J08	道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J09	特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]					
J10	路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]					
J11	施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]					
J12	工区ごとに成果品を分割	含めない [0%]					

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-9号

WS400813

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

道路付帯構造物設計 道路詳細設計 (A)		単位	(km)式	数量	1	単価	136,954
名称	規格						
0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	0.212	59,600	12,635	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	0.354	48,500	17,169	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	1.133	40,300	45,659	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	1.629	36,100	58,806	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		2,685	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					136,954		
単価					136,954	円/(km)式	
J01 設計延長	0.46 km						
J02 地形による割増	平地 延長 丘陵地 延長	0 (km) 式 0.24 (km) 式					
	山地 延長 市街地 延長 急峻山地 延長	0.22 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式					
J03 車線数による割増	1～2車線 延長 3～4車線 延長 5車線 延長	0.46 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式					
	6～7車線 延長 8車線 延長	0 (km) 式 0 (km) 式					
J04 複断面の延長	0 km						

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-9号

WS400813

単価適用年月日	令和 7年 6月25日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月25日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付帯構造物設計 道路詳細設計 (A)	0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わな	(km) 式	1		136,954	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J05 暫定計画	しない [0%]					
J06 歩道等の設計	しない [0%]					
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれも設計しない [-10%]					
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]					
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割	含めない [0%]					

- 39 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WS400814

単価適用年月日	令和 7年 6月25日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月25日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小構造物設計 道路詳細設計 (A)	0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わな	(km) 式	1		162,889	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.142	59,600	8,463	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.425	48,500	20,612	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.275	40,300	51,382	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	2.195	36,100	79,239	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		3,193	ZS7S70600 管理費区分 無
計					162,889	
単価					162,889	円/(km) 式
J01 設計延長	0.46 km	0 (km) 式				
J02 地形による割増	平地 延長	0.24 (km) 式				
	丘陵地 延長	0.22 (km) 式				
	山地 延長	0 (km) 式				
	市街地 延長	0 (km) 式				
	急峻山地 延長	0 (km) 式				
J03 車線数による割増	1～2車線 延長	0.46 (km) 式				
	3～4車線 延長	0 (km) 式				
	5車線 延長	0 (km) 式				
	6～7車線 延長	0 (km) 式				
	8車線 延長	0 (km) 式				
J04 複断面の延長	0 km					

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WS400814

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	小構造物設計 道路詳細設計 (A)		単位	(km)式	数量	1	単価	162,889
規格	0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]							
規格	い [0%]							
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J05 暫定計画			しない [0%]					
J06 歩道等の設計			しない [0%]					
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等			いずれも設計しない [-10%]					
J08 道路環境関連施設の設計			しない [0%]					
J09 特殊法面の設計			道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計			含めない [0%]					
J11 施工途中の車線変更等の設計			含めない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割			含めない [0%]					

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

WS400815

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

仮設構造物設計 道路詳細設計 (A)		単位	(km)式	数量	1	単価	58,248
名称	規格						
0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わな い [0%]							
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)		直接人件費	人	0.354	48,500	17,169	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上	人	0.991	40,300	39,937	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料		2%	式	1		1,142	ZSTS70600 管理費区分 無
計						58,248	
単価						58,248	円／(km)式
J01 設計延長		0.46 km					
J02 地形による割増		平地 延長	0 (km) 式				
		丘陵地 延長	0.24 (km) 式				
		山地 延長	0.22 (km) 式				
		市街地 延長	0 (km) 式				
		急峻山地 延長	0 (km) 式				
J03 車線数による割増		1～2車線 延長	0.46 (km) 式				
		3～4車線 延長	0 (km) 式				
		5車線 延長	0 (km) 式				
		6～7車線 延長	0 (km) 式				
		8車線 延長	0 (km) 式				
J04 複断面の延長		0 km					
J05 暫定計画		しない [0%]					
J06 歩道等の設計		しない [0%]					
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等		いずれも設計しない [-10%]					
J08 道路環境関連施設の設計		しない [0%]					
J09 特殊法面の設計		道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計		含めない [0%]					

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

WS400815

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 25日 令和 7年 6月 25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設構造物設計 道路詳細設計 (A)	0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わな	(km) 式	1	58,248		
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]					

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WS400816

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 25日 令和 7年 6月 25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
用排水設計 道路詳細設計 (A)	0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わな	(km) 式	1	90,311		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.708	48,500	34,338	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.345	40,300	54,203	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,770	ZS7S70600 管理費区分 無
計					90,311	
単価					90,311	円/(km) 式
J01 設計延長	0.46 km	0 (km) 式				
J02 地形による割増	平地 延長	0.24 (km) 式				
	丘陵地 延長	0.22 (km) 式				
	山地 延長	0 (km) 式				
	市街地 延長	0 (km) 式				
	急峻山地 延長	0 (km) 式				
J03 車線数による割増	1～2車線 延長	0.46 (km) 式				
	3～4車線 延長	0 (km) 式				
	5車線 延長	0 (km) 式				
	6～7車線 延長	0 (km) 式				
	8車線 延長	0 (km) 式				
J04 複断面の延長	0 km					
J05 暫定計画	しない [0%]					
J06 歩道等の設計	しない [0%]					
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれも設計しない [-10%]					
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]					

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WS400816

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	用排水設計 道路詳細設計 (A)		単位	(km)式	数量	1	単価	90,311	
規格	0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]								
名称			規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要
J11 施工途中の車線変更等の設計			含めない [0%]						
J12 工区ごとに成果品を分割			含まない [0%]						

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

WS400807

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

設計図 道路詳細設計 (A)		単位	(km) 式	数量	1	単価	345,396
名称	規格	単位	(km) 式	数量	1	単価	345,396
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (C)	直接人件費	人	3.328	40,300	134,118	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	5.665	36,100	204,506	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		6,772	ZSTS70600 管理費区分 無	
計					345,396		
単価					345,396	円/ (km) 式	
J01 設計延長	0.46 km	0 (km) 式					
J02 地形による割増	平地 延長 丘陵地 延長	0.24 (km) 式 0 (km) 式					
	山地 延長 市街地 延長 急峻山地 延長	0.22 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式					
J03 車線数による割増	1～2車線 延長 3～4車線 延長 5車線 延長	0.46 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式					
	6～7車線 延長 8車線 延長	0 (km) 式 0 (km) 式					
J04 複断面の延長	0 km						
J05 暫定計画	しない [0%]						
J06 歩道等の設計	しない [0%]						
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれも設計しない [-10%]						
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]						
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]						
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]						

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

WS400807

単価適用年月日	令和 7年 6月25日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月25日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計図 道路詳細設計 (A)		単位	(km) 式	数量	1	単価	345,396
規格	0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]							
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J11	施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]						
J12	工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]						

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

WS400808

単価適用年月日	令和 7年 6月25日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月25日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算 道路詳細設計 (A)		単位	(km) 式	数量	1	単価	380,984
規格	0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)	直接人件費	人	0.354	59,600	21,098	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)	同上	人	1.487	48,500	72,119	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)	同上	人	2.832	40,300	114,129	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	4.603	36,100	166,168	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		7,470	ZS7S70600 管理費区分 無		
計					380,984			
単価					380,984	円／ (km) 式		
J01 設計延長	0.46 km	0 (km) 式						
J02 地形による割増	平地 延長 丘陵地 延長	0.24 (km) 式						
	山地 延長 市街地 延長 急峻山地 延長	0.22 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式						
J03 車線数による割増	1 ～ 2 車線 延長 3 ～ 4 車線 延長 5 車線 延長	0.46 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式						
	6 ～ 7 車線 延長 8 車線 延長	0 (km) 式 0 (km) 式						
J04 複断面の延長	0 km							

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WS400809

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 道路詳細設計 (A)	0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わな い [0%]	(km) 式	1	308,669		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J05 暫定計画	しない [0%]					
J06 歩道等の設計	しない [0%]					
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれも設計しない [-10%]					
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]					
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割	含めない [0%]					

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WS400810

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 道路詳細設計 (A)	0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わな い [0%]	(km) 式	1	273,941		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.354	66,900	23,682	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	1.345	59,600	80,162	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	2.337	48,500	113,344	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.275	40,300	51,382	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		5,371	ZS7S70600 管理費区分 無
計					273,941	
単価					273,941	円 / (km) 式
J01 設計延長	0.46 km	0 (km) 式				
J02 地形による割増	平地 延長 丘陵地 延長	0.24 (km) 式				
	山地 延長 市街地 延長 急峻山地 延長	0.22 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J03 車線数による割増	1~2車線 延長 3~4車線 延長 5車線 延長	0.46 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
	6~7車線 延長 8車線 延長	0 (km) 式 0 (km) 式				
J04 複断面の延長	0 km					

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WS400810

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 道路詳細設計 (A)	0.46km 0km しない [0%] しない [0%] いずれも設計しない [-10%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km) 式	1	273,941		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J05 暫定計画	しない [0%]					
J06 歩道等の設計	しない [0%]					
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれも設計しない [-10%]					
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めない [0%]					
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割	含めない [0%]					

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WS403101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画	1連1層 [0%] 条件なし [0%] $\theta=90^\circ$ 未満 $\sim 70^\circ$ 以上 [+10%] 片側ウイング [+30%] 1断面	(箇所) 式	1	90,321		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.7	66,900	46,830	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.7	59,600	41,720	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,771	ZSTS70600 管理費区分 無
計					90,321	
単価					90,321	円 / (箇所) 式
J01 断面形状	1連1層 [0%]					
J02 増減率適用条件	条件なし [0%]					
J03 斜角	$\theta=90^\circ$ 未満 $\sim 70^\circ$ 以上 [+10%]					
J04 ウイングの設計	片側ウイング [+30%]					
J05 設計断面数	1 断面					

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WS403102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計条件の確認	1連1層 [0%] 条件なし [0%] $\theta=90^\circ$ 未満 $\sim 70^\circ$ 以上 [+10%] 片側ウイング [+30%] 1断面	式	1		42,554	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.7	59,600	41,720	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		834	ZS7S70600 管理費区分 無
計					42,554	
単価					42,554	円/ (箇所) 式
J01 断面形状	1連1層 [0%]					
J02 増減率適用条件	条件なし [0%]					
J03 斜角	$\theta=90^\circ$ 未満 $\sim 70^\circ$ 以上 [+10%]					
J04 ウイングの設計	片側ウイング [+30%]					
J05 設計断面数	1 断面					

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WS403103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算	1連1層 [0%] 条件なし [0%] $\theta=90^\circ$ 未満 $\sim 70^\circ$ 以上 [+10%] 片側ウイング [+30%] 1断面	式	1		304,092	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	1.4	59,600	83,440	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	2.1	48,500	101,850	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.8	40,300	112,840	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		5,962	ZS7S70600 管理費区分 無
計					304,092	
単価					304,092	円/ (箇所) 式
J01 断面形状	1連1層 [0%]					
J02 増減率適用条件	条件なし [0%]					
J03 斜角	$\theta=90^\circ$ 未満 $\sim 70^\circ$ 以上 [+10%]					
J04 ウイングの設計	片側ウイング [+30%]					
J05 設計断面数	1 断面					

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WS403104

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図	1連1層 [0%] 条件なし [0%] $\theta=90^\circ$ 未満 $\sim 70^\circ$ 以上 [+10%] 片側ウイング [+30%] 1断面	(箇所) 式	1		411,264	
技師 (B)	直接人件費	人	2.8	48,500	135,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	3.5	40,300	141,050	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	3.5	36,100	126,350	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		8,064	ZS7S70600 管理費区分 無
計					411,264	
単価					411,264	円 / (箇所) 式
J01 断面形状	1連1層 [0%]					
J02 増減率適用条件	条件なし [0%]					
J03 斜角	$\theta=90^\circ$ 未満 $\sim 70^\circ$ 以上 [+10%]					
J04 ウイングの設計	片側ウイング [+30%]					
J05 設計断面数	1 断面					

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WS403105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
数量計算	1連1層 [0%] 条件なし [0%] $\theta=90^\circ$ 未満 $\sim 70^\circ$ 以上 [+10%] 片側ウイング [+30%] 1断面	(箇所) 式	1		109,099	
技師 (C)	直接人件費	人	1.4	40,300	56,420	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1.4	36,100	50,540	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		2,139	ZS7S70600 管理費区分 無
計					109,099	
単価					109,099	円 / (箇所) 式
J01 断面形状	1連1層 [0%]					
J02 増減率適用条件	条件なし [0%]					
J03 斜角	$\theta=90^\circ$ 未満 $\sim 70^\circ$ 以上 [+10%]					
J04 ウイングの設計	片側ウイング [+30%]					
J05 設計断面数	1 断面					

- 58 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WS403106

名 称				(箇所)		数量	単価	金額	摘要
規格				単位	式				
1連1層 [0%] 条件なし [0%] $\theta=90^\circ$ 未満 $\sim 70^\circ$ 以上 [+10%] 片側ウイング [+30%] 1断面						1		345,490	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	1.4	66,900	93,660	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	1.4	59,600	83,440	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	1.82	48,500	88,270	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	1.82	40,300	73,346	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		6,774	ZS7S70600 管理費区分 無			
計					345,490				
単価					345,490	円/ (箇所) 式			
J01 断面形状	1連1層 [0%]								
J02 増減率適用条件	条件なし [0%]								
J03 斜角	$\theta=90^\circ$ 未満 $\sim 70^\circ$ 以上 [+10%]								
J04 ウイングの設計	片側ウイング [+30%]								
J05 設計断面数	1 断面								

- 59 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

WS403107

名 称				(箇所)		数量	単価	金額	摘要
規格				単位	式				
1連1層 [0%] 条件なし [0%] $\theta=90^\circ$ 未満 $\sim 70^\circ$ 以上 [+10%] 片側ウイング [+30%] 1断面						1		157,508	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)	直接人件費	人	0.7	59,600	41,720	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	0.7	48,500	33,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	0.7	40,300	28,210	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	1.4	36,100	50,540	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		3,088	ZS7S70600 管理費区分 無			
計					157,508				
単価					157,508	円/ (箇所) 式			
J01 断面形状	1連1層 [0%]								
J02 増減率適用条件	条件なし [0%]								
J03 斜角	$\theta=90^\circ$ 未満 $\sim 70^\circ$ 以上 [+10%]								
J04 ウイングの設計	片側ウイング [+30%]								
J05 設計断面数	1 断面								

- 60 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WS402403

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	比較形式選定				単位	(箇所) 式	数量	1	単価	30,396
規格	1箇所 簡略化できない [0%]									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費		人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%		式	1		596	ZS7S70600 管理費区分 無		
計							30,396			
単価							30,396	円／ (箇所) 式		
J01 箇所数		1 箇所								
J02 概略設計計算等の簡略化		簡略化できない [0%]								

- 61 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WS402408

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	概算工事費				単位	(箇所) 式	数量	1	単価	166,362
規格	1箇所 簡略化できない [0%]									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)		直接人件費		人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上		人	1.5	40,300	60,450	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上		人	1.5	36,100	54,150	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%		式	1		3,262	ZS7S70600 管理費区分 無		
計							166,362			
単価							166,362	円／ (箇所) 式		
J01 箇所数		1 箇所								
J02 概略設計計算等の簡略化		簡略化できない [0%]								

- 62 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WS402409

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 25日 令和 7年 6月 25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
比較一覧表の作成	1箇所 簡略化できない [0%]	式	1	24,735		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		485	ZSTS70600 管理費区分 無
計					24,735	
単価					24,735	円 / (箇所) 式
J01 箇所数	1 箇所					
J02 概略設計計算等の簡略化	簡略化できない [0%]					

- 63 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WS404101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 25日 令和 7年 6月 25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 アンカー付場所打ち法枠	はい [-10%] 1,000m2以上 [+20%] 1断面	式	1	108,497		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	1.1	66,900	73,590	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.55	59,600	32,780	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		2,127	ZSTS70600 管理費区分 無
計					108,497	
単価					108,497	円 / (箇所) 式
J01 予備設計で概略設計計算済	はい [-10%]					
J02 計算面積 (1断面当り)	1,000m2以上 [+20%]					
J03 断面数	1 断面					

- 64 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WS404102

設計条件の確認 アンカー付場所打ち法枠						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	33,435
はい [-10%] 1,000m2以上 [+20%] 1断面					1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	0.55	59,600	32,780	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		655	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					33,435		
単価					33,435	円 / (箇所) 式	
J01 予備設計で概略設計計算済	はい [-10%]						
J02 計算面積 (1断面当り)	1,000m2以上 [+20%]						
J03 断面数	1 断面						

- 65 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

WS404103

設計計算 アンカー付場所打ち法枠						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	459,851
行う はい [-10%] 1,000m2以上 [+20%] 1断面					1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	2.2	59,600	131,120	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	3.85	48,500	186,725	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	3.3	40,300	132,990	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		9,016	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					459,851		
単価					459,851	円 / (箇所) 式	
J01 スベリ安定計算	行う						
J02 予備設計で概略設計計算済	はい [-10%]						
J03 計算面積 (1断面当り)	1,000m2以上 [+20%]						
J04 断面数	1 断面						

- 66 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-30号

WS404104

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 アンカー付場所打ち法枠		はい [-10%] 1,000m2以上 [+20%] 1断面		式	1	343,388		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)	直接人件費	人	2.2	48,500	106,700	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)	同上	人	2.75	40,300	110,825	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	3.3	36,100	119,130	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		6,733	ZSTS70600 管理費区分 無		
計					343,388			
単価					343,388	円 / (箇所) 式		
J01 予備設計で概略設計計算済	はい [-10%]							
J02 計算面積 (1断面当り)	1,000m2以上 [+20%]							
J03 断面数	1 断面							

- 67 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

WS404105

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
数量計算 アンカー付場所打ち法枠		はい [-10%] 1,000m2以上 [+20%] 1断面		式	1	266,362		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)	直接人件費	人	1.1	48,500	53,350	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)	同上	人	2.2	40,300	88,660	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	3.3	36,100	119,130	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		5,222	ZSTS70600 管理費区分 無		
計					266,362			
単価					266,362	円 / (箇所) 式		
J01 予備設計で概略設計計算済	はい [-10%]							
J02 計算面積 (1断面当り)	1,000m2以上 [+20%]							
J03 断面数	1 断面							

- 68 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

WS404106

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 アンカー付場所打ち法枠	はい [-10%] 1,000m2以上 [+20%] 1断面	(箇所) 式	1	208,131		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	1.1	66,900	73,590	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.55	59,600	32,780	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.1	48,500	53,350	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.1	40,300	44,330	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		4,081	ZSTS70600 管理費区分 無
計					208,131	
単価					208,131	円/(箇所) 式
J01 予備設計で概略設計計算済	はい [-10%]					
J02 計算面積 (1断面当り)	1,000m2以上 [+20%]					
J03 断面数	1 断面					

- 69 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-33号

WS404107

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 アンカー付場所打ち法枠	はい [-10%] 1,000m2以上 [+20%] 1断面	(箇所) 式	1	90,321		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.55	48,500	26,675	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.55	40,300	22,165	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1.1	36,100	39,710	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,771	ZSTS70600 管理費区分 無
計					90,321	
単価					90,321	円/(箇所) 式
J01 予備設計で概略設計計算済	はい [-10%]					
J02 計算面積 (1断面当り)	1,000m2以上 [+20%]					
J03 断面数	1 断面					

- 70 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-34号

WS402603

単価適用年月日	令和 7年 6月25日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月25日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
比較形式選定	1箇所 簡略化できない [0%]				1	60,792
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,192	ZS7S70600 管理費区分 無
計					60,792	
単価					60,792	円/ (箇所) 式
J01 箇所数	1 箇所					
J02 概略設計計算等の簡略化	簡略化できない [0%]					

- 71 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

WS402608

単価適用年月日	令和 7年 6月25日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月25日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
概算工事費	1箇所 簡略化できない [0%]				1	121,074
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1.5	36,100	54,150	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		2,374	ZS7S70600 管理費区分 無
計					121,074	
単価					121,074	円/ (箇所) 式
J01 箇所数	1 箇所					
J02 概略設計計算等の簡略化	簡略化できない [0%]					

- 72 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WS402609

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
比較一覧表の作成	1箇所 簡略化できない [0%]	式	1	45,288		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		888	ZSTS70600 管理費区分 無
計					45,288	
単価					45,288	円/ (箇所) 式
J01 箇所数	1 箇所					
J02 概略設計計算等の簡略化	簡略化できない [0%]					

- 73 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-37号

WS406202

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
施工計画		橋	1	559,000		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	3	59,600	178,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	4.1	48,500	198,850	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	4.5	40,300	181,350	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					559,000	
単価					559,000	円/橋

- 74 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-38号

WS404401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画	130m 同一法面で設計する場合 (標準) 1断面	式	1	65,159		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.505	66,900	33,784	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.505	59,600	30,098	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,277	ZS7S70600 管理費区分 無
計					65,159	
単価					65,159	円 / (箇所) 式
J01 設計延長	130 m					
J02 補正内容選択	同一法面で設計する場合 (標準)					
J03 同一法面で設計する場合 (標準)	1 断面					

- 75 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-39号

WS404402

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計条件の確認	130m 同一法面で設計する場合 (標準) 1断面	式	1	166,119		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	1.01	66,900	67,569	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.505	59,600	30,098	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.505	48,500	24,492	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.01	40,300	40,703	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		3,257	ZS7S70600 管理費区分 無
計					166,119	
単価					166,119	円 / (箇所) 式
J01 設計延長	130 m					
J02 補正内容選択	同一法面で設計する場合 (標準)					
J03 同一法面で設計する場合 (標準)	1 断面					

- 76 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-40号

WS404403

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算及び設計図	130m 同一法面で設計する場合 (標準) 1断面	式	1	180,129		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.505	59,600	30,098	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.01	48,500	48,985	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.515	40,300	61,054	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1.01	36,100	36,461	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		3,531	ZSTS70600 管理費区分 無
計					180,129	
単価					180,129	円/ (箇所) 式
J01 設計延長	130 m					
J02 補正内容選択	同一法面で設計する場合 (標準)					
J03 同一法面で設計する場合 (標準)	1 断面					

- 77 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-41号

WS404404

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
数量計算	130m 同一法面で設計する場合 (標準) 1断面	式	1	39,352		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)	直接人件費	人	0.505	40,300	20,351	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.505	36,100	18,230	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		771	ZSTS70600 管理費区分 無
計					39,352	
単価					39,352	円/ (箇所) 式
J01 設計延長	130 m					
J02 補正内容選択	同一法面で設計する場合 (標準)					
J03 同一法面で設計する場合 (標準)	1 断面					

- 78 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-42号

WS404405

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 25日 令和 7年 6月 25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査	130m 同一法面で設計する場合 (標準) 1断面	式	1	191,102		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	1.01	66,900	67,569	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.505	59,600	30,098	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.01	48,500	48,985	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.01	40,300	40,703	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		3,747	ZSTS70600 管理費区分 無
計					191,102	
単価					191,102	円 / (箇所) 式
J01 設計延長 J02 補正内容選択 J03 同一法面で設計する場合 (標準)	130 m 同一法面で設計する場合 (標準) 1 断面					

- 79 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-43号

WS404406

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 25日 令和 7年 6月 25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成	130m 同一法面で設計する場合 (標準) 1断面	式	1	149,430		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1.01	48,500	48,985	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.515	40,300	61,054	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1.01	36,100	36,461	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		2,930	ZSTS70600 管理費区分 無
計					149,430	
単価					149,430	円 / (箇所) 式
J01 設計延長 J02 補正内容選択 J03 同一法面で設計する場合 (標準)	130 m 同一法面で設計する場合 (標準) 1 断面					

- 80 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-44号

WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
落石調査(安定度調査)		直接人件費	人	2.48	59,600	147,808	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (A)	同上	人	2.48	48,500	120,280	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (B)	同上	人	3.3	36,100	119,130	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
	技術員						
	計					387,218	
	単価					387,218	円/式

- 81 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-45号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月25日 令和 7年 6月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成		直接人件費	人	0.17	66,900	11,373	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
	主任技師	同上	人	0.83	59,600	49,468	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (A)	同上	人	1.1	40,300	44,330	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (C)	同上	人	1.1	36,100	39,710	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
	技術員						
	計					144,881	
	単価					144,881	円/式

- 82 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-46号

WS505501

名称 規格		業務 単位		数量		単価		金額		摘要	
打合せ		5回		1		612,500					
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要					
主任技師	直接人件費	人	3.5	66,900	234,150	R0402 管理費区分 無 割増率 0%					
技師 (A)	同上	人	3.5	59,600	208,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%					
技師 (B)	同上	人	3.5	48,500	169,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%					
計					612,500						
単価					612,500	円/業務					
J01 中間打合せ回数	5 回										

- 83 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-47号

WS505801

名称 規格		業務 単位		数量		単価		金額		摘要	
照査技術者による報告		1回		1		33,450					
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要					
主任技師	直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%					
計					33,450						
単価					33,450	円/回					

- 84 -

三重県 県土整備部

